2
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№2280 от 24.09.2015 г.

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 19.12.2014 № 4358
«Об утверждении плана
мероприятий по поэтапному
внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне
(ГТО)» на территории
муниципального образования
городской округ город Сургут»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р «О плане мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний                   и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.04.2014 № 214-рг «О внедрении Всероссийского физкультурно-спор-тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 30.07.2014 № 453-рг «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спор-тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2014 – 2017 годов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», перечнем поручений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам работы с жителями с.п. Горноправдинск, с.п. Луговской Ханты-Мансийского района, Администрацией Ханты-Мансийского района:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 19.12.2014 № 4358 «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссий-ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» на территории муниципального образования городской округ город Сургут» изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распространить действие настоящего распоряжения на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от _____________ № ________

План
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»
на территории муниципального образования городской округ город Сургут

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	Определение муниципальных образовательных организаций, осуществляющих организационно-эксперимен-тальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне (ГТО)»
(далее – ВФСК ГТО) в 2015 году
	январь
2015 года
	департамент образования

	2
	Создание и обеспечение деятельности центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов)
и нормативов, требований
к оценке уровня знаний и умений
в области физической культуры и спорта для всех групп населения
	январь – февраль
2016 года
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	3
	Утверждение состава рабочей группы по реализации плана мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО
	до ноября
2015 года
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	4
	Создание раздела
на официальном интернет-сайте комитета по физической культуре и спорту департамента культуры, молодёжной политики и спорта о реализации ВФСК ГТО на территории города, организация освещения ВФСК ГТО
	до сентября 2015 года
	управление информационной политики

	5
	Организация и проведение испытаний ВФСК ГТО среди учащихся в отдельных образовательных организациях
	в течение
2015 года
	департамент образования, департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	6
	Организация участия учителей физической культуры, работников образовательных организаций, организаторов физкультурно-спортивной работы (в том числе волонтеров) в различных формах повышения профессиональной компетентности для работы
с учащимися и населением
по внедрению ВФСК ГТО, организованных Департаментом физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и Департаментом образования
и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	в течение
2015 года,
далее – ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,
департамент образования

	7
	Включение в календарный план физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий муниципального образования городской округ город Сургут физкультурных и спортивных мероприятий, предусматрива-ющих выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов ВФСК ГТО
	до ноября
2015 года,
далее – ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, департамент образования

	8
	Утверждение списка спортивных объектов для проведения тестирования граждан
	до декабря
2015 года,
далее – ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,
департамент образования

	9
	Осуществление федерального статистического наблюдения
о реализации ВФСК ГТО
по разработанным Министер-ством спорта Российской Федерации формам федерального статистического наблюдения
	по состоянию на 31.12.2015, далее –
ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, департамент образования

	10
	Проведение мониторинга внедрения ВФСК ГТО
на территории города
	январь – февраль
2016 года,
далее –
ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,
департамент образования

	11
	Создание и оборудование малобюджетных спортивных площадок
	в течение
2016 года,
далее – ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	12
	Организация и проведение тестирования обучающихся муниципальных образовательных организаций
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта
	в течение
2016 года,
далее – ежегодно
	департамент образования, департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	13
	Участие в физкультурных мероприятиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, включенных
в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий автономного округа, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов ВФСК ГТО
	в течение
2016 года,
далее – ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,
департамент образования

	14
	Организация и проведение мероприятий среди работников органов местного самоуправления города Сургута, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов)
и нормативов ВФСК ГТО
	декабрь
2015 года,
далее – ежегодно

	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,
Территориальная профсоюзная организация работников органов местного самоуправления города Сургута
(по согласованию)

	15
	Организация и проведение тестирования граждан
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта
	в течение
2017 года,
далее – ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	16
	Организация и проведение мероприятий среди работников муниципальных организаций, предусматривающих выполнение видов испытаний (тестов)
и нормативов ВФСК ГТО
	в течение
2017 года,
далее – ежегодно

	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,
Сургутская территориальная организация профсоюза государственных учреждений
и общественного обслуживания Российской Федерации
(по согласованию)

	17
	Проведение спортивных мероприятий, предусматрива-ющих выполнение видов испытаний (тестов) и нормативов ВФСК ГТО
	в течение
2015 года,
далее – ежегодно

	департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	18
	Участие в окружных смотрах-конкурсах на лучшую организацию работы
по введению ВФСК ГТО среди муниципальных образований автономного округа, образовательных организаций, трудовых коллективов
общественных организаций
	в течение
2017 года,
далее –
ежегодно
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта, департамент образования